

**FAC03-2526 Polytechnic High School Improvements Project** FAC03-2526*Q&A Deadline June 11, 2026 12:00 PM (PDT)***Set 1 Released via Email 05/28/2026 10:30 AM (PDT) – 7 questions****1.1 Is the project subject to any labor agreements such as PLA/CWA?**

Answer This project is not subject to a PLA/CWDA.

---

**1.2 Could you please confirm if this is a Project Labor Agreement (PLA) project? Additionally, is there a required percentage of work that must be performed by the prime contractor?**

Answer This project is not subject to a PLA/CWDA.

---

**1.3 Is this project funded under LBUUSD Project Labor Agreement and therefore do all bidding contractors must abide by Community Workforce Development Agreement?**

Answer This project is not subject to a PLA/CWDA.

---

**1.4 Is this project subject to any agreements of any sort such as PLA, CWA anything of that nature**

Answer This project is not subject to a PLA/CWDA.

---

**1.5 Kindly confirm C-27 contractor to be prequalified?**

Answer Please refer to Document 00 11 16 Notice to Bidders/ Invitation to Bid, Item 2, for required license classifications requiring prequalification.

---

**1.6 On QualityBidders, Do we need to prequalify on the CUPCCAA App or Prequalification App?**

Answer Prequalification is done on the Pre-Qualification Apps through Quality Bidders.

---

**1.7 Can you confirm if this project is subject to PLA/CWA etc. ?**

Answer This project is not subject to a PLA/CWDA.

---

**Set 2 Released via Email 06/09/2026 12:33 PM (PDT) – 6 questions**

## 2.1 How or where can we access the District's List of Pre-Qualified Contractors? Pls. advise.

**Answer** You can visit the following page and click on "List of Approved Contractors/Subcontractors" for the most up to date list. Please note that prequalification period is still active. Prequalification submissions are due 6/9/2026. Additionally, a list will be posted to PlanetBids after the prequalification period has ended. <https://www.lbschoolbonds.net/work-with-lbusd-building-program>

---

## 2.2 Is there a self performance requirement for the GC?

**Answer** There is no minimum for self-performance for prime contractors.

---

## 2.3 Who is responsible for the installation of the modular buildings? Per specification # 01 11 00 Summary of Work it states the modular buildings are owner furnished owner installed. Plan Page # G001 Scope of work it states building by owner, contractor responsible including installation. Please advise.

**Answer** Foundation and final connections are provided by the General Contractor, building fabrication and installation by Owner/Vendor.

---

## 2.4 Can the district kindly confirm 4 month maintenance?

**Answer** The 4 month maintenance period includes the establishment and maintenance of the grass field until final acceptance, 4 months or final acceptance, whichever is greater.

---

## 2.5 Will we be able to bid on this project if we are prequalified for a lower amount on Quality Bidders? Please advise.

**Answer** You may bid up to your Pre-Qualified Limit.

---

## 2.6 Is there a self-performance minimum for prime contractors?

**Answer** There is no minimum for self-performance for prime contractors.

---

## Set 3 Released via Email 06/17/2026 3:25 PM (PDT) – 85 questions

### 3.1 Please confirm the roof will be full Demolition and Replaced with a New Roofing

**Answer** This question does not align with project scope.

---

### 3.2 Please advise provide the current approved vendors and prequalified subcontractors for this project if any

**Answer** You can visit the following page and click on "List of Approved Contractors/Subcontractors" for the most up to date list. Prequalification submissions are due 6/9/2026. Additionally, a list will be posted to PlanetBids after the prequalification period has ended. <https://www.lbschoolbonds.net/work-with-lbusd-building-program>

---

### 3.3 Please advise Provide the Abatement /Lead report if any

**Answer** See Hazmat Survey dated 10/13/2025 within Bid Documents posted on Planet Bids.

---

### 3.4 Please advise if there are working hours restrictions

**Answer** District does not have work hour restrictions, refer to City of Long Beach Noise/Work Hour Ordinance and Restrictions.

---

### 3.5 Please confirm if the temporary power lighting to be provided by contractor.

**Answer** See Responsibility Matrix in Spec Section 13 34 23.01.

---

### 3.6 Is there a cost for parking during Construction , and advise if there an assigned location for construction vehicle parking.

**Answer** Contractor is responsible for all subcontractor parking.

---

### 3.7 Please confirm the location for the dumpster.

**Answer** Contractor is responsible for all coordination of work onsite including but not limited to staging, dumpsters, toilet, trailer, laydown, material storage, etc.

---

### 3.8 Please confirm the location of a laydown/staging area for materials.

**Answer** Contractor is responsible for all coordination of work onsite including but not limited to staging, dumpsters, toilet, trailer, laydown, material storage, etc.

---

### 3.9 Please advise the list of OFCI items to consider in the bid proposal

**Answer** See Responsibility Matrix in Spec Section 13 34 23.01.

---

### 3.10 Please Advise the vendor and subcontractor for the existing security systems , Cameras , Access control and if it will be part from this bid under contractor scope

**Answer** Bosch. Various subcontractors.  
Cameras by Bosch. Various subcontractors.  
No access control system at this project.

---

### 3.11 Please advise vendor and subcontractor for the existing fire Alarm system

**Answer** Notifier by Honeywell. Various subcontractors.

---

**3.12** Please confirm if the Fire Sprinkler system will be part of Contractor bid under deferred submittal , and advise the approve vendors and existing Fire protection system providers if any

**Answer** Not within project scope.

---

**3.13** Is the ACT for the 2 modular buildings coming pre-installed?

**Answer** See Responsibility Matrix in Spec Section 13 34 23.01.

---

**3.14** Please advise if the asbestos or lead-based paint testing or other VOC testing is required for this project

**Answer** See Hazmat Survey dated 10/13/2025 within Bid Documents posted on Planet Bids.

---

**3.15** Please advise where the deck plans are located or on which plan

**Answer** Refer to A014 Detail 14 for metal roof at dugouts and S4.2 Detail 1 for metal deck properties and connections.

---

**3.16** Please advise the estimated quantities for asphalt concrete (AC) demolition and Portland cement concrete (PCC) demolition. Can you please advise where these quantities are shown in the plans or specifications, or provide the applicable quantity report, bid item quantities, or Engineer's Estimate if available

**Answer** All notes on the drawings are designed references only, contractor to quantify all export and import materials to achieve the finish grade that are called out on the civil drawings.  
Contractor to assume that existing portable foundations are similar to new portable foundations called out for on sheets F2.11, F2.50, F2.51 & F2.11N for demolition purposes.

---

**3.17** Sheet C001 indicates an Earthwork Summary of 1,133 CY cut and 748 CY fill. Can you please confirm whether the 748 CY of fill will be generated from and reused from the on-site cut material, or if the cut material will be exported and new fill material imported? If the cut material is being reused as fill, will it be stockpiled on-site prior to placement?

**Answer** 748 CY of fill can be generated from On-site grading, not from any import.  
In reference to Geo-technical report Section 8.2 "Onsite soil materials are considered suitable for reuse as compacted fills as long as they meet  
project specifications and have an Expansive Index of less than 50."  
Cut materials could potentially be used as fill, as long as EI is less than 50 after Geo-technical lab has confirmed field sub-grade conditions meet those properties.  
It is Contractor Means and methods if and how they would like to stockpile this material.  
All notes on the drawings are designed references only, contractor to quantify all export and import materials to achieve the finish grade that are called out on the civil drawings.  
Refer to Spec 01 45 24 and 01 45 25.

---

**3.18** Can you please confirm if POPP® outdoor table tennis tables are specified in this project?



**Answer** POPP outdoor table tennis tables aren't specified as it doesn't relate to the project scope.

---

### **3.19 "SB5.1 and SB5.2 have details crossed out incorrectly. Corrected sheets attached.**

**Answer** Sheets SB5.1 & SB5.2 have been replaced to reflect project applicable details and have been included on Addendum 3.

---

### **3.20 Model 3685 has a place for a face logo, is the intent to include a face logo imprint on the Scoreboard? Face logo spec sheet attached.**

**Answer** Yes, artwork will be provided at a later date.

---

### **3.21 "E1.1 (Keynote 8) – indicates signal conduit for a hard-wired Control communication system. T1.2 (Keynote 8) – indicates MPCX2 handheld wireless control (not recommended) as you would need two (2) controls specific to Soccer and Softball. Recommend MPCW-7 Tabletop Control that will handle all sports. Is a hybrid Control that can work with either hard-wired or wireless communications. What is the communication intent, hard-wired or wireless?"**

**Answer** No exceptions taken to proposed control communication system. Design team to respond if the intent is to have a hard-wired or wireless system. E1.1, keynote 8 is not called out on plans and will be removed. However, keynote 1 is to provide pathway between the score board and (2) locations: (backstop, soccer center field) so that hardwired connection can be used if desired by the school. Contractor to proceed with the proposed solution, MPCW-7 table control to be used. No exceptions taken to proposed control communication system.

---

### **3.22 Wireless access points T1.2 TECHNOLOGY ENLARGED SITE PLAN KEYNOTE-12 Keynote-12 indicates access points are owner furnished, contractor installed. Please confirm access points are owner furnished, contractor installed?**

**Answer** Wireless access points shall be OFCI.

---

### **3.23 PDU equipment T-SHEETS 272000 DATA COMMUNICATIONS ACTIVE ELECTRONICS Spec section 2.01.k calls out various types of PDU equipment. Will the PDU equipment be owner furnished, contractor installed? Please confirm what PDU equipment will be provided by the contractor, if any?**

**Answer** PDU equipment shall be OFCI.

---

### **3.24 UPS equipment T-SHEETS 272000 DATA COMMUNICATIONS ACTIVE ELECTRONICS Spec section 2.01.J calls out various types of ups equipment. Will the ups equipment be owner furnished, contractor installed? Please confirm what UPS equipment will be provided by the contractor, if any?**

**Answer** UPS equipment shall be OFCI.

---

**3.25 Active network electronics T-SHEETS 272000 DATA COMMUNICATIONS ACTIVE ELECTRONICS** Spec section 2.01 calls out various types of active network electronics. Will the active network electronics be owner furnished, contractor installed? Please confirm what active electronics will be provided by the contractor, if any?

**Answer** Network electronics shall be OFCI. Which consist of the core switch and one (1) network switch.

---

**3.26 Vape sensor T2.1 TECHNOLOGY KEYNOTE-4** Please confirm who is providing and installing vape sensors? If furnished by contractor please provide make and model?

**Answer** Notifier FPTI-951 multi-criteria detectors shall be CFCL.  
No vape sensors are required for this project

---

**3.27 Fiber termination at pole T1.1 TECHNOLOGY SITE PLAN KEYNOTE-5** Keynote-5 calls out a fiber cable to be terminated at the pole. Please confirm what equipment, if any , will be mounted on the pole?

**Answer** Locations where keynote 5 is shown are to provide enclosures at the musco poles. Media converters and CCTV cameras shall be OFOI.

Provide pathway for future installation of CCTV cameras.

The pole shown at site plan shows the MPOE pole location. (service provider). This is where we will get the fiber circuits to our MDF. No equipment will be required at pole location except for the enclosure for fiber termination with LC type connector.

---

**3.28 Fiber termination at pole T1.1 TECHNOLOGY SITE PLAN KEYNOTE-5** Keynote-5 calls out a fiber cable to be terminated at the pole. Please confirm what type of enclosure will be required at the pole to accommodate the fiber terminations?

**Answer** Provide ALTELIX - ENCLOSURE(NP141105A1C). At the light pole with all required accessories.

---

**3.29 Cisco switch T1.2 TECHNOLOGY ENLARGED SITE PLAN KEYNOTE-2** Keynote-1 states contractor to provide giga switch at MDF. Is the giga switch at MDF provided by the contractor? If so, please provide make and model for cisco giga switch?

**Answer** Network switches shall be OFOI.

---

**3.30 CCTV camera system T-SHEETS 282300 DIGITAL VIDEO SURVEILLANCE SYSTEM** Please confirm what equipment is owner furnished owner installed, owner furnished and contractor installed and contractor furnished and contractor install?

**Answer** CCTV cameras, mounts and copper cabling shall be OFOI.

---

**3.31 CCTV camera system T1.2 TECHNOLOGY ENLARGED SITE PLAN 282300 DIGITAL VIDEO SURVEILLANCE SYSTEM** General note-3 states all CCTV cameras are OFOI. Please confirm CCTV cameras are owner furnished owner installed.

Answer CCTV cameras shall be OFOI.

---

**3.32 CCTV camera system T1.2 TECHNOLOGY ENLARGED SITE PLAN 282300 DIGITAL VIDEO SURVEILLANCE SYSTEM** General note-3 states all CCTV cameras are OFOI. Please confirm CCTV cameras are owner furnished owner installed? If so, please confirm what equipment and licensing, if any, regarding the CCTV security system, is provided by the contractor?

Answer CCTV cameras are manufactured by Bosch.

CCTV cameras shall be OFOI.

Provide pathway for future installation of CCTV cameras.

---

**3.33 We are trying to get these products approved as equals.**

Answer Substitution will be reviewed after award. Contractor to carry products per specs.

---

**3.34 What is the size and make/model of the Flow sensor in the irrigation plans?**

Answer CST (Creative Sensor Technology) IFC-200C, 2".

---

**3.35 Please confirm whether hazardous material abatement and universal waste removal are included in the Contractor's base bid or handled by a separate District contract.**

Answer Scope included within contractors base bid.

---

**3.36 In the Bid Documents, Page 30, Item 5 Time for Completion calls out for three hundred sixty -five (356). Is the 356 a typo? Please confirm the time of completion is 365 calendar days.**

Answer Confirmed, 365 calendar days.

---

**3.37 Model 3685 has a place for a face logo, is the intent to include a face logo imprint on the Scoreboard?**

Answer Yes, artwork will be provided at a later date.

---

**3.38 SB5.1 and SB5.2 have details crossed out incorrectly. Corrected sheets attached.**

Answer Sheets SB5.1 & SB5.2 have been replaced to reflect project applicable details and have been included on the Addendum.

---

**3.39** Model 3685 has a place for a face logo, is the intent to include a face logo imprint on the Scoreboard?

**Answer** Yes, artwork will be provided at a later date.

---

**3.40** E1.1 (Keynote 8) – indicates signal conduit for a hard-wired Control communication system. T1.2 (Keynote 8) – indicates MPCX2 handheld wireless control (not recommended) as you would need two (2) controls specific to Soccer and Softball. Recommend MPCW-7 Tabletop Control that will handle all sports. Is a hybrid Control that can work with either hard-wired or wireless communications. What is the communication intent, hard-wired or wireless?

**Answer** No exceptions taken to proposed control communication system.

Design team to respond if the intent is to have a hard-wired or wireless system. - Technology E1.1, keynote 8 is not called out on plans and will be removed. However, keynote 1 is to provide pathway between the score board and (2) locations: (backstop, soccer center field) so that hardwired connection can be used if desired by the school.

Contractor to proceed with the proposed solution, MPCW-7 table control to be used. No exceptions taken to proposed control communication system.

---

**3.41** 10. Spec 'Section 32 92 31 Playing Field Contractor Qualification' paragraph B under '1.2 Required Submittals' shows or indicates about 'Florida'. Does this actually mean 'Florida or California'?

**Answer** Spec section 32 92 31 has been revised to read "California", refer to Addendum 3.

---

**3.42** Please see attached RFI Nevco Scoreboard (11 66 43) Polytechnic High School, Long Beach, CA SCOREBOARD

**Answer** Face logo to be provided per District direction in the future. Sheets SB5.1 & SB5.2 have been replaced to reflect project applicable details and have been included on the Addendum.

---

**3.43** Please advise if contractor is responsible for any interior work for the portables. Thank you

**Answer** Refer to Responsibility Matrix Spec Section 13 34 23.01.

---

**3.44** 9. Detail 1 & 2/L2.00 shows 4" Bridging Drainage Aggregate layer and reference specification 321123 - AGGREGATE BASE. However, there are 2 material specs for this Drainage Aggregate, one is 2.1/ 321123 - AGGREGATE BASE and another is 2.1/329113 - NATURAL TURF PLAYING FIELD SOIL PREPARATION. Please confirm which specification will be used for this Drainage Aggregate.

**Answer** Use specification 329113.

---

**3.45** 8. Detail 2/L2.00 shows rootzone - 100% U.S.G.A. sand mix layer and reference specification 329200 – LAWNS AND GRASSES. However, specification 329200 – LAWNS AND GRASSES does not show specification for rootzone and we find specification for rootzone is shown on specification 329113 - NATURAL TURF PLAYING FIELD SOIL PREPARATION. Please confirm the correct specification for the rootzone.

Answer Use specification 329113.

---

**3.46** 7. Detail 3/L4.00 shows 1-1/4" conduit for flow sensor cable. However, detail 1/L4.01 shows 1" conduit. Please clarify.

Answer 1" conduit.

---

**3.47** 6. Irrigation schedule/L3.01 shows Hunter rotor shall be I-25-13. However, detail 10/L4.00 shows model I-20-04. Please clarify.

Answer Use I-25-13.

---

**3.48** 5. Please provide model and size for brass isolation valve specified in the irrigation schedule.

Answer 3" Nibco Model T-580 (barss ball valve).

---

**3.49** 4. Detail 5/L4.00 indicates that sand backfill is to be provided for the full depth of the pipe trench beneath paved areas. However, specification 328400/3.4/E requires minimum 4" sand backfill over and under all piping under paved areas. Please clarify.

Answer Provide minimum 4" sand backfill over and under all piping under paved area,

---

**3.50** 3. Irrigation schedule/L3.01 shows model pump shall be IBGA6-3-2-2/PACT. However, specifications 328400/2.13/C shows model IBGA5-2-2-2/PACT. Please clarify.

Answer IBGA6-3-2-2 / PACT.

---

**3.51** 2. Irrigation plan L3.01 does not shows clearly the lateral layout connected to 3 RCVs #9,#10 & #11. Please clarify.

Answer Revised L3.01 - Landscape sheet has been included on Addendum

---

**3.52** 1. Irrigation schedule/L3.01 shows mainline to be SCH. 40 PVC. However, specifications 328400/2.2 shows 2" to 3" mainline shall be Class 315 PVC. Please clarify.

Answer Use Sch 40.

---

**3.53** 3. SB5.1 and SB5.2 have details crossed out incorrectly. Corrected sheets attached.

**Answer** Sheets SB5.1 & SB5.2 have been replaced to reflect project applicable details and have been included on the Addendum.

---

**3.54** Model 3685 has a place for a face logo, is the intent to include a face logo imprint on the Scoreboard?

**Answer** Yes, artwork will be provided at a later date.

---

**3.55** 1. E1.1 (Keynote 8) – indicates signal conduit for a hard-wired Control communication system. T1.2 (Keynote 8) – indicates MPCX2 handheld wireless control (not recommended) as you would need two (2) controls specific to Soccer and Softball. Recommend MPCW-7 Tabletop Control that will handle all sports. Is a hybrid Control that can work with either hard-wired or wireless communications. What is the communication intent, hard-wired or wireless? Product spec sheets attached.

**Answer** E1.1, keynote 8 is not called out on plans and will be removed. However, keynote 1 is to provide pathway between the score board and (2) locations: (backstop, soccer center field) so that hardwired connection can be used if desired by the school.

Contractor to proceed with the proposed solution, MPCW-7 table control to be used. No exceptions taken to proposed control communication system.

---

**3.56** per plans AV; Pole Mounted Horn Speakers: Sheet T1.2 has Key Note 3 for some pole mounted horn speakers. Are these horn speakers part of the Game Announcement system? OR are these for a separate Paging only system?

**Answer** Yes, pole mounted horn speakers are part of the game announcement system only. The site will not have a separate paging system. This will be part of paging system by threesixty. The announcement system is only by BiAmp.

---

**3.57** per plans AV; Equipment Rack for Game Announcement system: Should an equipment rack be provided for the Game Announcement system? Or will this equipment be installed into the data rack?

**Answer** Provide portable / remote equipment rack.

---

**3.58** per plans AV; Control for Game Announcement audio system: Will a control system be needed for the Field Game Announcement system shown on sheet T1.2?

**Answer** Yes

---



**3.59** per plans AV; Game Announcement system Mixer/DSP: Sheet T1.2 mentions an Audio Mixer/DSP in a couple of places but no model numbers or details were provided. Please provide the model number for the Audio Mixer and/or the DSP that should be provided here.

**Answer** Design team to provide audio mixer/DSP model number. Attached all system requirements included in Addendum.

---

**3.60** per plans AV; Game Announcement speakers: Who is responsible for providing the Community speakers AND the Community pole mount banding. This is called out in Key Notes 9, 10, & 11 on sheet T1.2 for the Game Announcement system. Please clarify which parts are OFCI and which parts are CFCI as the key notes on this sheet have conflicting info.

**Answer** Community speakers and community pole mount are CFCI.

---

**3.61** per plans AV; Game Announcement Speaker mounting: Please provide a speaker mounting detail for the pole mounted speakers for the Game Announcement system shown on sheet T1.2.

**Answer** Design team to provide speaker mounting detail. Refer to added detail 3/T6.2 included on Addendum

---

**3.62** per plans AV; Game Announcement system wiring diagram: Please provide an Audio wiring diagram that shows how the field audio system should be wired. This is for the Game Announcement system shown on sheet T1.2.

**Answer** Design team to provide audio wiring diagram. Refer to added detail 3/T0.01 on Addendum.

---

**3.63** 275126;ALS transmitter location: Sheet T1.2 says the Assistive Listening System transmitter should be installed into a NEMA box. However it would make more sense to install this transmitter into the same rack that the Game Announcement system would be installed in. Please confirm if the assistive listening transmitter can be installed in the sound rack or if it NEEDS to be in a NEMA box.

**Answer** Assistive listening transmitter shall be install in the portable / remote sound rack. Contractor to follow the T-sheets, and install the transmitter at NEMA box as showing on tech sheets.

---

**3.64** Please confirm if it is required for the original Bid Bond to be delivered to the district prior to the Bid due date.

**Answer** No, bid bonds do not need to be mailed prior to bid opening. Bid bonds will need to be uploaded electronically with your bid submission. Please retain the original bid bond should the District need to request it after the submission due date.

---



**3.65** Can you please confirm whether subcontractors that do not meet the OCIP EMR requirements may opt out of OCIP participation?

Answer No.

---

**3.66** Detail page S-2.60 detail 20, depicts and states 20 GA Perforated Screen for the canopy soffits. Is this call out for all the canopies for the modular buildings? If this is to be in every canopy, specs are required for the perforation percentage and material.

Answer This scope is within the modular contractor scope of work (OFOI).

---

**3.67** Elegant Construction Inc attended the Mandatory Job walk on 6/4/26, the name is on the sign-in sheet but not on the attendance list

Answer The Pre-Bid Meeting Attendance List captures the attendees that participated in the Mandatory Pre-Bid Meeting conducted via Zoom.

---

**3.68** Please provide spec section 11 30 13.

Answer Refer to added spec section 11 30 13 on Addendum 1.

---

**3.69** Per Spec Section 04 01 23, please advise to where the masonry cleaning should take place.

Answer Spec section doesn't relate to this project scope of work and has been removed.

---

**3.70** We are an athletic supplier looking to get approved as an equal for several products in the Polytechnic High School Improvements Project bid. Colum Padding- Aer-Flo Sports <https://aerfloports.com/product/aer-cushion-outdoor-padding/> Post/Field Lighting Padding- Aer-Flo Sports Bases- On Deck Sports Pitching Rubber- On Deck Sports Home Plate- On Deck Sports Foul Pole- Jaypro Sports Helmet/Bat Bin- Jaypro Sports Guard/Handrail Padding- Aer-Flo Sports Additionally, I have attached the specs for your viewing.

Answer Substitution will be reviewed after award. Contractor to carry products per specs.

---

**3.71** There is some confusion on the requested roof panels, Page A-4.04 details 3 AND 4 have a call out for 22 GA GARLAND R-MER SPAN roofing system, page A-3.50 detail 12 calls them galvanized standing seam, page a-3.01n has a call out for standing seam roof panels (colored kynar) and the specs section 07 41 13 Metal Roof Panels are calling out for Metal Sales 7/8" corrugated roof panels. Please clarify what product is being used for this project as well as any desired color or finish.

Answer Metal roofing on the modular building is not part of the general contractor's scope of work. Metal roof on the dugouts is within the general contractor's scope of work.

---

**3.72** if a prime contractor is prequalified with the District can they provide a quote for this bid or is there a limitation to being able to bid this project?

**Answer** To bid on this Project, the Bidder is required to have been prequalified by the District.

---

**3.73** Kindly confirm if Irrigation Equipment can be like in kind such as the Barret Pump and irrigation controllers from ITS

**Answer** Barret pumps are a District preference.

---

**3.74** please provide Sign in sheet from Mandatory prebid

**Answer** The Sign-In Sheets and Attendance Lists can be viewed in the Documents tab of this bid.

---

**3.75** We reviewed the Earthwork Summary on Sheet C001 and noted the following quantities: \* 1,133 CY Cut \* 748 CY Fill \* 385 CY Net Cut Could you please clarify: 1. Will the 748 CY of fill be generated from the onsite cut material, or will fill material be imported? 2. Is the 385 CY net cut anticipated to be exported offsite? 3. Will the contractor be responsible for selecting and paying for any disposal/export location and furnishing any imported fill material? 4. Is there a quantity summary, engineer's estimate, or bid schedule identifying the estimated quantities for AC, PCC, and aggregate base materials? Thank you.

**Answer** 1, 2 & 4 - All notes on the drawings are designed references only, contractor to quantify all export and import materials to achieve the finish grade that are called out on the civil drawings.  
3 - Contractor responsible to pay for all export and import materials, refer to Spec 01 45 24 and 01 45 25.

---

**3.76** Where can the bidding contractor's locate the prequalified list of contractors at?

**Answer** You can visit the following page and click on "List of Approved Contractors/Subcontractors" for the most up to date list. Prequalification submissions are due 6/9/2026. Additionally, a list will be posted to PlanetBids after the prequalification period has ended. <https://www.lbschoolbonds.net/work-with-lbusd-building-program>

---

**3.77** please provide Sign in sheet from Mandatory prebid

**Answer** The Sign-In Sheets and Attendance Lists can be viewed in the Documents tab of this bid.

---

**3.78** Please provide clarification as to what the bidding contractors are to furnish and install in the owner furnished modular building? Are the bidding contractor to provide the finishes?

**Answer** Refer to Responsibility Matrix Spec Section 13 34 23.01.

---

**3.79** Specification section # 22 00 00 & 22 00 01 - Plumbing is missing from the provided technical specifications. Need information on the drinking fountain. Please advise where the bidding contractor's can locate the plumbing specifications.

**Answer** Refer to added spec sections 22 00 00 & 22 00 01 on Addendum.

---

### **3.80 Is there an SBE/ VSBE requirement?**

**Answer** There is no SBE/VSBE requirement.

---

### **3.81 Please advise where the bidding contractor can locate specification section # 11 30 13 - Residential Appliances? The table of contents shows as being part of the specifications, but was not included in the specification pdf.**

**Answer** This will be addressed in Addendum 1. Refer to added spec section 11 30 13 on Addendum.

---

### **3.82 Please confirm if pump can be like ain kind as long as it meets the specifications of proposed Barrett Pump.**

**Answer** Barret pumps are a District preference.

---

### **3.83 Please confirm Hilltopper Mound Clay is aacceptable in place of the diamond pro? Please also confirm if Angels Mix from Corona Clay Company, Or Engineered Pro Gold Infield Mix from Gail Materials is also acceptable for infield mix?**

**Answer** Hill Topper is approved the difference between Hill Topper and Diamond pro is its easier to work with Diamond pro since the soil comes in dry. Hill topper needs to be worked in.

Corona angel mix clay is the preferred as its easier to work with.

---

### **3.84 Please confirm Landscape SubContractor is to be a Certified Field Builder or is only preffered as indicated on Spec section 32 92 31 - 1.1-1.2 ?**

**Answer** Refer to spec section 32 92 31 - 1.1 - 1.2 for the scenarios where the Landscape Subcontractor is required to be certified.

---

### **3.85 Which of the documents mentioned in SECTION 32 92 31 PLAYING FIELD CONTRACTOR QUALIFICATIONS are required at the time of bid?**

**Answer** All documents mentioned in section 32 92 31 should be provided at the time of bid.

---